

**Friis Optik Horsens A/S**  
**Hospitalsgade 19, 8700 Horsens**

---

**Årsrapport for**  
**2020/21**

---

**CVR-nr. 86 05 32 17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. november 2021.

---

Jan Friis  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Friis Optik Horsens A/S Hospitalsgade 19 8700 Horsens  Telefon: 75615033 Telefax: 75616304  CVR-nr.: 86 05 32 17 Stiftet: 1. marts 1979 Hjemsted: Horsens Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Mogens Heilskov Pedersen Malene Holst Friis Jan Friis
<b>Direktion</b>	Jan Friis
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
<b>Modervirksomhed</b>	Friis Optik Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg og tilpasning af briller, kontaktlinser mv.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har været påvirket af nedlukninger som følge af COVID-19. Der er i den anledning modtaget kompensationer på t.kr. 679.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.742 t.kr. mod 13.606 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.876 t.kr. mod 2.633 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har modtaget kompensation på t.kr. 679 mod t.kr. 1.049 sidste år som følge af nedlukning på grund af COVID-19. Beløbet er i årsregnskabet indregnet under andre driftsindtægter.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>16.742.203</b>	<b>13.605.937</b>
2 Personaleomkostninger	-10.393.622	-9.675.861
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-542.555	-542.764
Andre driftsomkostninger	-185	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.805.841</b>	<b>3.387.312</b>
Andre finansielle indtægter	546.589	122.730
3 Øvrige finansielle omkostninger	-100.256	-134.472
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.252.174</b>	<b>3.375.570</b>
Skat af årets resultat	-1.376.302	-742.828
<b>Årets resultat</b>	<b>4.875.872</b>	<b>2.632.742</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	4.875.872	2.632.742
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.875.872</b>	<b>2.632.742</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.570.551	1.572.940
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.570.551</u>	<u>1.572.940</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.570.551</u></b>	<b><u>1.572.940</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.303.612	3.024.929
Varebeholdninger i alt	<u>3.303.612</u>	<u>3.024.929</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.512.645	1.834.348
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	79.713	275.027
Andre tilgodehavender	946.017	809.750
Periodeafgrænsningsposter	100.931	91.606
Tilgodehavender i alt	<u>2.639.306</u>	<u>3.010.731</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.718.176	2.175.487
Værdipapirer i alt	<u>2.718.176</u>	<u>2.175.487</u>
Likvide beholdninger	8.436.191	4.248.294
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.097.285</u></b>	<b><u>12.459.441</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.667.836</u></b>	<b><u>14.032.381</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.667.322	3.667.322
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.875.872	2.632.742
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.043.194</b>	<b>6.800.064</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	77.475	56.021
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>77.475</b>	<b>56.021</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.646.261	1.247.290
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.785.747	1.039.828
Selskabsskat	1.354.848	717.349
Anden gæld	3.760.311	4.171.829
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.547.167	7.176.296
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.547.167</b>	<b>7.176.296</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>18.667.836</b>	<b>14.032.381</b>

- 1 Særlige poster
- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	500.000	3.667.322	0	4.167.322
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.632.742</u>	<u>2.632.742</u>
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	3.667.322	2.632.742	6.800.064
Udloddet udbytte	0	0	-2.632.742	-2.632.742
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>4.875.872</u>	<u>4.875.872</u>
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>3.667.322</b></u>	<u><b>4.875.872</b></u>	<u><b>9.043.194</b></u>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Indtægter:		
Kompensationer som følge af COVID-19	<u>678.701</u>	<u>1.049.123</u>
	<u>678.701</u>	<u>1.049.123</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	<u>678.701</u>	<u>1.049.123</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>678.701</u></b>	<b><u>1.049.123</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.427.737	7.842.712
Pensioner	1.619.323	1.518.324
Andre omkostninger til social sikring	81.603	77.248
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>264.959</u>	<u>237.577</u>
	<b><u>10.393.622</u></b>	<b><u>9.675.861</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>23</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	50.144	61.912
Andre finansielle omkostninger	<u>50.112</u>	<u>72.560</u>
	<b><u>100.256</u></b>	<b><u>134.472</u></b>



## Noter

---

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
<b>4. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede aktier</b>
		<u>2.718.176</u>
Dagsværdi 30. juni 2021		<u>542.689</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>0</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen		

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret løsøre pantebrev på i alt 2.950 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i goodwill, inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør t.kr. 1.570.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 25 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6 måneder og en samlet restleasingydelse på 13 t.kr.

##### Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Friis Optik Holding ApS, Ejendomsselskabet Bredgade 7 ApS og Ejendomsselskabet Hospitalgade 19 ApS' engagement med pengeinstitut, hvilket pr. 30. juni 2021 i alt udgør 0 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Friis Optik Holding ApS, CVR-nr. 21085731, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.